
Российская Федерация
Управление по образованию и науке администрации муниципального образования 

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
Муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования
«Центр детского и юношеского туризма и экскурсий» г.Сочи

Приказ
О т I  рд. Щ З ____________  №  3^0

О назначении ответственного 
за организацию аттестации 
педагогических работников 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г.Сочи 
в 2023-2024 учебном году

В соответствии со ст. 49 Федерального закона № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года «Об 
образовании в Российской, Порядком проведения аттестации педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность» (утвержден приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276), 
приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края 
от 06 августа 2021 г. № 2559 «О внесении изменений в приказ министерства образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края от 18 июля 2018 года № 2590 «Об 
утверждении измерительных материалов для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников организаций Краснодарского края, осуществляющих 
образовательную деятельность, при проведении аттестации в целях установления 
квалификационных категорий», приказом министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 15 декабря 2021 г. № 3763 «О внесении изменения в 
приказ министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 
18 июля 2018 г. № 2590 «Об утверждении измерительных материалов для оценки 
профессиональной деятельности педагогических работников организаций Краснодарского 
края, осуществляющих образовательную деятельность, при проведении аттестации в 
целях установления квалификационной категории»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Кукава Я.А., заместителя директора по УВР ответственным 
за аттестацию педагогических работников в МБУ ДО «Центре детского 
и юношеского туризма и экскурсий» г.Сочи (далее ЦДиЮТиЭ).

2. Кукава Я.А., ответственной за аттестацию работников в ЦДиЮТиЭ:
2.1. Оформить информационные пространства (стенд, раздел на сайте 

ЦДиЮТиЭ «Аттестация педагогических работников», раздел на 
сетевой странице ЦДиЮТиЭ- с целью обеспечения организации 
изучения нормативных документов по аттестации педагогических 
работников в 2023-2024 учебном году);

2.2. Разработать перспективное планирование с включением алгоритма 
действий ответственного за аттестацию;

2.3. Составить график проведения заседаний аттестационной комиссии 
МБУ ДО ЦДиЮТиЭ г.Сочи на 2023-2024 учебный год;



2.4. В течение 2023-2024 учебного года организовать инструктивно
методическое сопровождение участников аттестационного процесса 
(семинары, круглые столы по изучению нормативных документов, 
практические занятия для аттестуемых с целью подтверждения 
соответствия занимаемой должности, он-лайн консультации и т.д);

2.5. Обеспечить подготовку документов аттестуемых педагогических 
работников с целью установления первой и высшей 
квалификационной категории в соответствии с Графиком проведения 
аттестации педагогических работников в 2023-2024 учебном году.

2.6. Информировать аттестуемых педагогических работников о дате, 
времени и месте проведения аттестации под роспись и о результатах 
аттестации.


